Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

7
03-10-2018

F.05/16/554

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012024:F002

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Anybridge M2M solutions B.V.

Gegevens onderneming

Statutaire zetel:
Nijkerk

Bezoekadres:
Bolder 8
3863 TL NIJKERK

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software. Groothandel in
computers, randapparatuur en software. Vanuit Anybridge Holding B.V.
worden geen andere activiteiten uitgevoerd dan het houden van aandelen
van AnyBridge M2M Solutions B.V. Daarnaast is de holding hoofdelijk
verbonden voor wat betreft de schuld van de Rabobank. De holding wordt om
die reden buiten beschouwing gelaten in dit verslag.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 72.953,00 €-232.324,00 € 251.729,00

23-08-2016

mr. E Boerwinkel
Mr. V. van Dijken

03-10-2018
7

03-10-2018
7

03-10-2018
7



Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 €178.126,00 €-76.427,00 € 261.689,00

Toelichting financiéle gegevens

I De netto omzet in 2015 bedroeg € 72.953,--. In 2014 bedroeg deze €
178.126,--

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 4

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 3.624,71

Verslagperiode

van
12-3-2018

t/m
2-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
7 7,60 uur

totaal 7,60 uur

Toelichting bestede uren

I In totaal is 180,1 uur besteed in dit faillissement.

03-10-2018
=4

03-10-2018
Ek4

03-10-2018
w7

03-10-2018
7

03-10-2018
=4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is AnyBridge Holding B.V. 03-10-2018
(alleen/zelfstandig bevoegd). 7

1.2 Lopende procedures

I Er lopen geen procedures meer 03-10-2018
7

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringen geinventariseerd en gecorrespondeerd 03-10-2018
met de verzekeraar. 7

1.4 Huur

AnyBridge M2M Solutions B.V. is gevestigd in een pand dat is gehuurd door 03-10-2018
een andere vennootschap (AnyBridge IoT Factory B.V.). Voor zover bekend is 7

voor het gebruik van het pand geen vergoeding overeengekomen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder heeft AnyBridge M2M Solutions B.V. ernaar gestreefd 03-10-2018
om een onderscheidende marktpropositie voor het bouwen van IoT devices 7

tot commercieel succes te brengen. Hoewel er op lange termijn sprake was

van een reel commercieel perspectief, was de financiele situatie op korte

termijn onhoudbaar. Uiteindelijk was de loonbetalingsachterstand van

curanda richting haar personeel dusdanig, dat het personeel aandrong op

het faillissement. De bestuurder heeft vervolgens eigen aangifte gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-10-2018
Personeelsleden
7
4
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-10-2018
Personeelsleden
7
4
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-8-2016 4
totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel
Er heeft kort na de faillissementsuitspraak een personeelsbijeenkomst 03-10-2018
plaatsgevonden waarin alle werknemers door de curator zijn geinformeerd 7
over het faillissement en over de verdere gang van zaken. Tevens is er
contact gezocht met het UWV voor het plannen van een collectieve intake. Er
heeft een collectieve intake plaatsgevonden, waarbij de curator aanwezig
was. De arbeidsovereenkomsten zijn opgezegd (na verkregen machtiging
van de rechter-commissaris). Verder heeft de curator zorg gedragen voor de
administratieve afhandeling van een en ander.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
I nvt 03-10-2018

7



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 03-10-2018
7

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse bedrijffsmiddelen € 450,00
totaal € 450,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een aantal bedrijffsmiddelen aangetroffen. Op de 03-10-2018
bedrijfsmiddelen rustte een pandrecht van de Rabobank. 7

De pandhouder heeft afstand gedaan van het pandrecht op de

bedrijffsmiddelen, omdat de bedrijfsmiddelen van geringe waarde waren. De

bedrijffsmiddelen zijn inmiddels verkocht aan L] Trading B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het pand waar de bedrijfsactiviteiten zijn uitgevoerd is gehuurd door een 03-10-2018
andere vennootschap, waardoor er geen sprake is van een bodemvoorrecht. 7

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn opgehaald en er is een inschatting gemaakt van de 03-10-2018
waarde. Omdat de kosten van taxatie waarschijnlijk niet op hadden gewogen 7

tegen het belang van de pandhouder/boedel, is er geen taxatie uitgevoerd.

Eris een bidbook opgesteld.

Er is contact geweest met de pandhouder over het pandrecht. Gelet op de
geringe waarde van de materiéle activa heeft de pandhouder afstand
gedaan van haar pandrecht. De curator heeft een aantal opkopers
aangeschreven. Er is een bieding gedaan. De curator heeft toestemming
gevraagd aan de rechter-commissaris. Vervolgens is een afspraak gemaakt
met L] Trading B.V. om de materiéle activa te overhandigen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie bedrijfsmiddelen

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er waren voorraden aanwezig. Het gaat om losse (half)fabricaten printplaten, 03-10-2018
losse hardwarecomponenten en grijpvoorraad (montagemateriaal, etc.). De 7
verwachting van de curator was (gebaseerd op de mening van leveranciers)

dat de voorraden door de wijze van opslag door failliet (chips dienen anti-

statisch te worden opgeslagen, wat veelal niet is gebeurd) en de aard van

de voorraad (vaak klant-specifiek) weinig waarde vertegenwoordigde.

De voorraden zijn inmiddels verkocht samen met de bedrijfsmiddelen (zie

3.3).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn opgehaald bij failliet en opgeslagen. Er is summier 03-10-2018
onderzoek gedaan naar de waarde van de voorraden. Toen bleek dat de 7
voorraad van geringe waarde was, is besloten de voorraden onderhands te

verkopen zonder taxatie. Er is contact geweest met de pandhouder over het

pandrecht. Gelet op de geringe waarde van de materiéle activa heeft de

pandhouder afstand gedaan van haar pandrecht. De curator heeft een aantal

opkopers aangeschreven. Er is een bieding gedaan. De curator heeft

toestemming gevraagd aan de R-C. Vervolgens is een afspraak gemaakt met

LJ Trading B.V. om de materiéle activa te overhandigen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriele activa € 4.000,00
verkoop auto € 1.443,35
totaal € 5.443,35 € 0,00

Toelichting andere activa

Er was sprake van IP Rechten en immateriéle activa (bestanden, 03-10-2018
administratie etc.). Door de bestuurderis een back-up gemaakt van de server 7

van AnyBridge M2M Solutions. De immateriele activa zijn verkocht en

overgedragen aan Faber Electronics B.V.

Tevens is er een auto aangetroffen (Volvo V50). Ten tijde van faillissement
was sprake van een lopende leaseovereenkomst (huurkoop). De laatste
termijn is door de werkgever van bestuurder ingelost, zonder overleg met de
curator/pandhouder. Op de auto was een pandrecht gevestigd ten gunste
van de Rabobank. De Rabobank heeft curator verzocht tot verkoop over te
gaan. De bestuurder en diens werkgever weigerde echter de auto in te
leveren. De werkgever was in de veronderstelling de auto gekocht te hebben
voor het inlosbedrag. Het inlosbedrag was om die reden onverschuldigd
betaald en is terugbetaald. De auto is weer ter beschikking gesteld aan de
leasemaatschappij, waarna deze is geveild. De opbrengst van de veiling
bedraagt € 8.500,-. Na aftrek van de inlostermijn is een bedrag van €
1.443,35 overgebleven. Het bedrag van € 1.443,35 is binnengekomen op de
derdenrekening van de curator en is - na overleg tussen bank en curator - de
boedel toegekomen.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Voor wat betreft de immateriéle activa is er contact geweest met diverse 03-10-2018
geinteresseerden. Er is een geheimhoudingsverklaring opgesteld en deze is 7

naar alle geinteresseerden toegestuurd. Eris een bidbook opgesteld waarin

de (im)materiéle activa zijn verwerkt. er is onderzoek gedaan naar mogelijke

geinteresseerden en met deze geinteresseerden is contact gezocht. Er was

sprake van een serieuze bieder (Faber Electronics B.V.). Eris een afspraak

ingepland met de geinteresseerde, een werknemer van failliet en een

kantoorgenoot van de curator. De werknemer heeft uitgelegd wat er op de

harde schijf te vinden was. Er is een activaovereenkomst opgesteld en

uiteindelijk zijn de immateriéle activa verkocht.

Voor wat betreft de auto zijn er diverse werkzaamheden verricht om de
bestuurder van failliet te bewegen de auto in te leveren. Ook is contact
geweest met de leasemaatschappij en de advocaat van de bestuurder. In
overleg met alle partijen en met toestemming van de rechter-commissaris is
de auto overhandigd aan de leasemaatschappij, waarna deze is geveild. De
opbrengst van de veiling bedraagt volgens opgave van de leasemaatschappij
€ 8.500,--. Na aftrek van de laatste termijnen is een bedrag ad € 1.443,35
overgebleven. Dit bedrag is overgemaakt op de derdenrekening van de
curator. De bank en de curator zijn in overleg getreden over wie de
opbrengst toekomt. De bank en de curator zijn overeengekomen dat het
bedrag aan de boedel toekomt.

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur € 6.300,00 €0,00
totaal € 6.300,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Bestuurder heeft aangegeven dat sprake is van één opeisbare vordering van 03-10-2018
€ 6.300,00. Deze vordering is verpand aan de bank, en de bank is bezig met 7
het innen van de vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is administratie opgevraagd bij de bestuurder. De administratie is 03-10-2018
doorgenomen. Uit de ter beschikking gestelde administratie valt af te leiden 7

dat sprake is van een debiteur. Tot op heden is de curator niet bekend met

andere debiteuren.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 178.906,83 03-10-2018

7
Er werd gebankierd bij de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen lopende leasecontracten bekend. Er was sprake van een 03-10-2018
leaseovereenkomst met betrekking tot een auto, waarbij zowel failliet als 7
bestuurder lessee waren. De auto is inmiddels verkocht (zie punt 3.8 & 3.9).

5.3 Beschrijving zekerheden

De activa (zowel materieel als immaterieel) zijn verpand aan de bank. Tevens 03-10-2018
zijn de vorderingen verpand. 7

5.4 Separatistenpositie

I Pandrecht Rabobank 03-10-2018
7

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur had aantoonbaar goederen geleverd onder 03-10-2018
eigendomsvoorbehoud. Deze goederen zijn inmiddels opgehaald. Een derde 7
crediteur heeft nog niets laten weten. Naar verwachting zijn geen goederen

van deze crediteur meer aanwezig.

5.6 Retentierechten

I Van retentierechten is vooralsnog niet gebleken. 03-10-2018
7

5.7 Reclamerechten

I Van reclamerechten is vooralsnog niet gebleken. 03-10-2018

7

5.8 Boedelbijdragen

I 03-10-2018
N.v.t.
7
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Er is veelvuldig overleg geweest met de betrokken bank, de bestuurder, 03-10-2018
crediteuren en de leasemaatschappij. 7






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

I n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er is met meerdere partijen overleg geweest over een doorstart. Uiteindelijk
was geen enkele partij bereid de onderneming voort te zetten, omdat de
onderneming niet aantrekkelijk was voort te zetten.

03-10-2018
7

03-10-2018
7

03-10-2018
=7

03-10-2018
&7

03-10-2018
&7

03-10-2018
mE7

03-10-2018
7

03-10-2018
7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een crediteuren- en debiteurenadministratie bijgehouden. Er zijn
jaarrekeningen opgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2012, 2013 en 2014 zijn steeds uiterlijk 13 maanden
na afloop van het boekjaar gedeponeerd. Derhalve is voldaan aan de
deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 BW is de vennootschap vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekeningen door een accountant. Deze
verklaring ontbreekt dan ook.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De bankafschriften en e-mailcorrespondentie van failliet zijn doorgenomen.
Daarbij is onderzoek gedaan naar paulianeus handelen en/of onbehoorlijk
bestuur. Uit de e-mail correspondentie blijkt dat bestuurder van failliet viak
voor failissement (mei 2016) een vennootschap heeft opgericht (Anybridge
IoT Factory B.V.). Deze vennootschap verricht dezelfde diensten als failliet. Er
is een gesprek met bestuurder gepland, om te bezien in hoeverre er kort
voor datum faillissement (im)materiéle activa of klanten van failliet zijn
overgebracht in deze nieuwe vennootschap en of de crediteuren zijn
benadeeld. Vervolgens heeft een faillissementsverhoor plaatsgevonden
omdat de curator bepaalde informatie wenste. Deze informatie is na het
verhoor aan de curator ter beschikking gesteld.

Op basis van de verkregen informatie heeft de curator het standpunt
ingenomen dat door het oprichten van de nieuwe vennootschap crediteuren
zijn benadeeld. De reden hiervan is gelegen in het feit dat (een deel van) de
winst binnenkwam in deze nieuwe vennootschap, terwijl een groot deel van
de kosten werden voldaan uit de oude vennootschap. De curator is hierdoor
van oordeel dat de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en heeft
de bestuurder aansprakelijk gesteld.

03-10-2018
w7

03-10-2018
&7

03-10-2018
mE7

03-10-2018
7

03-10-2018
7



7.6 Paulianeus handelen

03-10-2018
mE7

7.6 Paulianeus handelen

Zie 7.5

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Op het punt van rechtmatigheid is onderzoek gedaan naar de bankafschriften 03-10-2018
van failliet. Op de bankafschriften zijn geen 'verdachte' transacties te zien. De 7

e-mail correspondentie van failliet en de jaarrekeningen zijn doorgenomen. Er

is gekeken of failliet heeft voldaan aan zijn stortingsplicht en of voldoende

administratie is bijgehouden.

Tevens is onderzoek gedaan naar de nieuw opgerichte vennootschap
Anybridge IoT Factory B.V. Er is geprobeerd te achterhalen wat de specifieke
relatie is tussen failliet en de vlak voor datum faillissement opgerichte
vennootschap. E-mail berichten van werknemers zijn doorgenomen en er
heeft een gesprek met de bestuurder plaatsgevonden. Toen duidelijk was
wat de relatie tussen beide vennootschappen was diende - om het
rechtmatigheidsonderzoek af te sluiten - nog enige informatie door de
bestuurder te worden worden verstrekt (waaronder bankafschriften van de
nieuw opgerichte vennootschap). Om deze informatie te verkrijgen is de
curator een faillissementsverhoor gestart.

De curator heeft op verzoek tijdens en na het verhoor bepaalde informatie
gekregen van de bestuurder. De door de bestuurder aangeleverde informatie
is door de curator onderzocht. De curator heeft aan de hand van deze
informatie het standpunt ingenomen dat door het oprichten van de nieuwe
vennootschap de crediteuren schade hebben geleden en dat de bestuurder
aansprakelijk is voor die schade. De bestuurder is hiervan schriftelijk in
kennis gesteld.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€18.478,05

Uwv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 46.678,00

8.3 Pref. vord. UNV

I € 33.587,94

8.4 Andere pref. crediteuren

I €23.261,88

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|51

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 775.422,08

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is de verwachting dat er geen uitkering kan worden gedaan aan
concurrente
crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven en de ingediende
vorderingen zijn
geplaatst en bevestigd.

03-10-2018
&7

03-10-2018
w7

03-10-2018
&7

03-10-2018
mE7

03-10-2018
7

03-10-2018
7

03-10-2018
=7

03-10-2018
=4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Maatschap J.M. Verhoeven-Verhoeven 03-10-2018
7

9.2 Aard procedures

De wederpartij heef AnyBridge M2M Solutions B.V. ingeschakeld voor het 03-10-2018
ontwikkelen en leveren van een bepaald systeem. De wederpartij vordert 7

(een verklaring voor recht dat sprake is van) ontbinding en

schadevergoeding. In reconventie heeft AnyBridge M2M Solutions B.V.

betaling van een factuur gevorderd.

9.3 Stand procedures

De procedure is van rechtswege geschorst en de curator is met de advocaat 03-10-2018
van de 7
wederpartij in overleg over eventuele voortgang van de procedure, of het

treffen van een

regeling. De procedure is inmiddels ingetrokken door partijen

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aard en inhoud van de 03-10-2018
procedure, en heeft 7

overleg gevoerd met de advocaat van de wederpartij. De procedure is

inmiddels ingetrokken door partijen. De boedel had geen belang bij

voortzetting van de procedure.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er wordt een overleg ingepland met failliet, om onderzoek te doen naar de 03-10-2018
nieuw opgerichte 7
vennootschap Anybridge IoT Factory B.V. Mocht blijken dat de crediteuren van

failliet niet zijn

benadeeld door oprichting van deze vennootschap, dan is het
rechtmatigheidsonderzoek

afgerond. Het faillissement kan dan worden afgewikkeld.

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden afgerond. Indien uit het

onderzoek blijkt dat geen

verdere stappen genomen te hoeven worden, zal het failissement worden
afgewikkeld.

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden afgerond. Indien uit het

onderzoek blijkt dat geen

verdere stappen genomen te hoeven worden, zal het failissement worden
afgewikkeld.

De door de bestuurder aangeleverde informatie wordt doorgenomen, zodat

een oordeel

kan worden gevormd over rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet aan te geven op welke termijn het faillissement zal zijn 03-10-2018
afgewikkeld. 7

10.3 Indiening volgend verslag

3-4-2019 03-10-2018
7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


